BRAGA
• DMUOP - DPOT - DIVISAO DE TRANSITO E MOBILIDADE

EDITAL N.° ED!21 112017

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, por motivo da realização da Corrida e Caminhada CNX RUN 17”, são tomadas as
seguintes medidas em matéria de trânsito:

- No dia 2 de julho do corrente, entre as 08H00 e as 15H00, é proibido o trânsito automóvel na Rua Andrade
Corvo;

- No dia 2 de julho do corrente, entre as 10H00 e as 13H00, é proibido o trânsito automóvel nos seguintes
arruamentos: Avenida São Miguel o Anjo, Rua D. Paio Mendes, Rua D. Gonçalo Pereira, Largo de S. Tiago,
Rua do Anjo, Rua D. Afonso Henriques, Rua do Sardoal, Rua de Guadalupe, Praça Mouzinho de Albuquerque,
Rua de 5. Gonçalo, arruamento norte da Avenida Central, Rua D. Frei Caetano Brandâo, Largo Paulo Orósio.
Rua dos Bombeiros Voluntários, Rua Damião de Góis. Rua Pedro Magalhães Gondavo, Rua Comendador
Santos da Cunha e Rua do Caires;

- No dia 2 de julho do corrente, entre as 10H00 e as 13H00, o trânsito automóvel é condicionado nos seguintes
armamentos: Rua das Oliveiras, Rua de Camões, Rua de Santa Margarida, Largo Senhora-a-Branca, Rua de
São Vitor. Rua D, pedro V, Avenida Padre Júlio Fragata, Avenida João Paulo II, Rua da Fábrica, Rua da Ponte
Pedrinha, Rua Dr. Felicissimo Campos, Rua Madre Deus, Rua Padre Cruz, Rua Direita, Rua da Cruz de Pedra,
Rua Cardoso Avelino e Largo da Estação;

- Entre as 14H00 do dia 1 de julho do corrente (sâbado) e as 15H00 do dia 2 (domingo), é proibido o
estacionamento automóvel na Rua Andrade Corvo, entre o Campo das Horas e o acesso à Praça Padre
Diamantino Martins.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de
estilo e no portal do Município www.cm-braga.pt,

Braga e Paços do Município, 28-06-2017

O Presidente da Câmara,

CERTIDÃO DE AFIMÇÃO

Certifico que afixei o presente edital em 2017106/29- DAO’Liliana Veiga

Meios de divulgação externos: Diário da República 1 Jornais:D Locais: Regionais: Nacionais: E
Outros: LI

MOD-CMB.02.0102 1 de 1